

## اخبار

### برگزاری نشست مدیران ستادی و روسای شعب سراسر کشور بیمه نوین



نشست مشترک مدیران ستادی و روسای شعب سراسر کشور شرکت بیمه نوین در محل هتل ارم تهران با حضور اعضای هیئت‌مدیره، مشاوران و مدیران و روسای شعب سراسر کشور نشست مشترک مدیران ستادی و روسای شعب سراسر کشور شرکت بیمه نوین در محل هتل ارم تهران با حضور اعضای هیئت‌مدیره، مشاوران و مدیران و روسای شعب سراسر کشور برگزار شد.

در آغاز این مراسم، کریم‌خان زبند، مدیرعامل شرکت، ضمن خیرمقدم به تمامی همکاران حاضر، سخنان خود را با تأکید بر اهمیت و ضرورت تحول دیجیتال در شرکت آغاز نمود و در ادامه به سند استراتژیک شرکت و برنامه‌ریزی استراتژیک و اهمیت آن در راستای تحقق اهداف، پرداخت.

گیوه‌چین، عضو هیئت‌مدیره، هم‌به‌نیات شرکت در سال‌های اخیر و اهمیت تداوم این امر در سال‌های پیش‌رو، اشاره نمود.

میرمحمدی، دیگر عضو عضو هیئت‌مدیره نیز با تأکید بر ضرورت توجه ویژه شرکت به حوزه فناوری‌های نوین، تغییر ساختار سازمانی با ایجاد یک معاونت جدید با عنوان معاونت برنامه‌ریزی و توسعه کسب و کار را در این راستا دانست و بر اهمیت حفظ و نگه‌داشت سرمایه انسانی و توانمندسازی کارکنان، تأکید کرد.

در ادامه مراسم، معاونت‌ها و مدیران به ایراد سخنرانی در حوزه‌های تخصصی مربوطه و شفاف‌سازی سیاست‌ها و استراتژی‌های کاری در راستای افزایش سهم از بازار پرداخته و همچنین مباحثی در خصوص نوآوری باز و اهمیت آن ارایه گردید.

سپس برخی روسای شعب به تشریح عملکرد شعب مربوطه پرداخته و نقطه‌نظرات و پیشنهادات خود را در راستای افزایش تعاملات و هم‌افزایی سازمانی و تسهیل فرایندهای صدور خسارات مطرح نمودند و هم‌افزایی و تعامل بین مدیران و روسای سراسر کشور صورت گرفت.

در پایان مراسم، جمع‌بندی موارد مطرح‌شده توسط مدیرعامل، هیئت‌مدیره و معاونین شرکت انجام شد و کریم‌خان‌زند ضمن آرزوی موفقیت برای تمامی همکاران، تلاش همه پرسنل را جهت تحقق چشمی‌انداها و رسیدن به اهداف ترسیم شده شرکت خواستار شدند و بر محوریهایی چون مدیریت صحیح ریسک، جذب پرتفوی پالایش شده در حوزه بیمه‌گذاران شرکتی، مشتری‌مداری و ارائه خدمت و سرعت عمل در پرداخت خسارات، تمرکز بر خرده فروشی، توسعه سرمایه انسانی و آموزش، پاسخگویی سریع مدیریت‌های ستادی به شبکه فروش و اهمیت بر تغییر دیدگاه در فعالیت و عملکرد در راستای بهبود مستمر به دور از توجه به هرگونه حواشی، تأکید کردند.

### توانمندسازی شبکه فروش، دستور کار همیشگی بیمه ما

شرکت بیمه "ما" در تلاش است با ارائه طرح های نو، شبکه فروش خود را به منظور کسب موفقیت های بیشتر در بازار رقابتی کنونی، توانمندتر کند.به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه "ما"، اقدامات موثری که در جهت افزایش درآمد پایدار، حفظ قدرت رقابت در بازار و افزایش دانش بیمه ای نمایندگان شرکت به اجرا گذاشته شده، به افزایش رشد تولید حق بیمه تولیدی و به ویژه در بیمه های زندگی منتهی شده است.

ایجاد طرح های متنوع فروش در حوزه بیمه های عمر و مستمري، طرحی سامانه فروش آنلاین با آدرس یکتا برای هر نماینده، برگزاری دوره های آموزشی و اعطای تسهیلات خرید و تجهیز دفتر، تنها بخشی از فعالیت های انجام شده در این حوزه است. عمل کردن شرکت به تعهدات خود در قبال نمایندگان به بهترین شکل نیز، باعث رضایت چشمگیر اعضای شبکه فروش شده است و ارزیابی ها از افزایش رضایتمندی آنها نیز حکایت دارد.

۳۳ مهر امسال بود که سازمان بورس درصدد افزایش نقدینگی در بازار برآمد. بر این اساس سازمان بورس سقف سرمایه‌گذاری صندوق‌های با درآمد ثابت در سهام را از حداکثر ۱۰ درصد از کل دارایی‌های صندوق به حداکثر ۱۵ درصد از دارایی‌های صندوق افزایش داد.

به گزارش اقتصاد آنلاین، از سوی دیگر علی‌رغم این‌که حذباص خرید سهام توسط صندوق‌های درآمد ثابت افزایش یافته بود، اما به واسطه ماهیت کم ریسک بودن، این صندوق‌ها وزن سهام خود را افزایش ندادند و عملا مسیر فکری سازمان بورس با شکست مواجه شد.

در همین خصوص، بسته حمایتی سازمان از بازار به روز و اعلام شد به طوری که «نهادهای مالی دارای صندوق‌های درآمد ثابت، نسبت به افزایش سهم سهام در پرتفوی خود بر اساس رویه‌های تعریف‌شده اقدام کنند. در این خصوص، با توجه به لزوم کاهش وزن سپرده‌های بانکی، منابع آزاد شده نیز زمینه‌ی حمایت از سهام ارزنده را فراهم می‌کند.» الزامی که می‌تواند اثرات مختلفی روی بازار سهام به جای بگذارد.

اولاً ۵ درصد صندوق‌های درآمد ثابت عددی بالای ۴۰ همت را می‌سازد. برای بیان بزرگی این عدد، آن را با سرمایه‌ی حمایتی صندوق تثبیت مقایسه می‌کنیم. صندوق تثبیت که یکی از وظایف آن «جلوگیری از ایجاد و تداوم ترس فراگیر در زمان وقوع بحران‌های مالی» است، در بحرانی‌ترین ۶ ماهه تاریخ بعد از انقلاب کشور، تنها ۱۲ همت منابع جهت حمایت از بازار تزریق کرد. این بدان معنا است که الزام به خرید سهام توسط صندوق‌های درآمد ثابت، می‌تواند به اندازه ۴ صندوق تثبیت قدرتمند ظاهر شود.

بسته حمایتی سازمان در کنار کاهش انتظارات تنش‌ها در منطقه سبب شد که بیش از هزار و صد میلیارد تومان خروج پول از صندوق‌های درآمد ثابت را تنها در عرض یک روز شاهد باشیم. عواملی که باعث شدند صف‌های فروش چهارشنبه، به صف‌های خرید تبدیل شده و بیش از ۵۰۰ نماد در محدوده مثبت به کار خود پایان دادند.

**خون به رگ بازار تزریق شد**

از سوی دیگر صندوق‌های طلا که رشد‌های عجیبی را در چند روز اخیر تجربه کردند، به منطقه اشباع خرید نزدیک شدند و کاهش تنش‌ها نیز خروج شدید سرمایه از این صندوق‌ها را تشدید کرد. واضحا بخشی از این منابع راهی صندوق‌های درآمد ثابت شدند که اگر این هدایت نقدینگی در واپسین دقایق روز کاری شنبه اتفاق نمی‌افتاد، خروج پول حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت رکورد تاریخی ۱,۹۸۶ میلیارد تومان را ثبت می‌کرد.

البته فضای حاکم به بازار سرمایه هم‌چنان موه‌آه است و برخی از فعالان بورس این مثبت‌ها را فرصتی برای نوسان‌گیری با خروج تلقی می‌کنند، اما به هر حال اعمال سیاست‌های حمایتی می‌تواند اعتماد رفته را به مرور زمان برگرداند.

**کارشناس بازار سرمایه: بسته حمایتی جدید بازار سرمایه اعتماد را به سهامداران برمی‌گرداند**

شنبه هفته جاری جلسه‌ای میان ناشران بزرگ بازار سرمایه با رئیس سازمان بورس تشکیل شد که هدف آن بهبود وضعیت نابسامان بازار سهام در روزهای گذشته بوده است. به دنبال این جلسه، طی دو روز گذشته بازار سهام مثبت‌های قوی را تجربه کرده است. در همین راستا، نوید امان، کارشناس

تأثیر بسته حمایتی سازمان بورس بر بازار چیست؟

# نفس تازه بورس

گروه اقتصاد - خروج پول حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت در حال ثبت رکورد جدیدی بود که فعالان صندوق‌های طلا بازمهم سود بانکی و بدون ریسک را به سرمایه‌گذاری در سهام ترجیح دادند.



بازار سرمایه، به‌موضوع کارآمدی این جلسات و تأثیر آن بر بازار سرمایه اشاره کرد و به‌تجارت‌نیوز گفت: «این‌گونه جلسات سبب افزایش اعتماد سهامداران خرد و تبادل جریان اطلاعات آزاد و شفاف خواهد شد. همچنین از بعد روانی در کوتاه‌مدت، دید سهامداران را نسبت به بازار سهام مثبت می‌کند.» به گزارش تجارت نیوز، وضعیت بازار سهام از روز شنبه ۵ آبان ۱۴۰۳ با کاهش ریسک‌های ریسک‌های کمی بهتر شده است. با توجه به نامساعد بودن وضعیت بازار سهام در هفته‌های گذشته، روز شنبه جلسه‌ای میان ناشران بزرگ با مسئولان سازمان بورس برگزار شد.

به دنبال برگزاری این جلسه، طی دو روز گذشته بازار سهام با رشد دسته‌جمعی شاخص‌های بااهمیت رویه‌رو بوده و ورود دو همت پول حقیقی را ثبت کرده است. این روند البته همزمان با کاهش ریسک‌های سیاسی رخ داده و بر همین اساس این سوال را پیش آورده که آیا رشد بورس، نتیجه این جلسه بوده‌است؟ آیا این‌دست‌جلسات آثار عمیق و بلندمدتی در بازار سرمایه دارند؟

**نشست ناشران در سازمان بورس تأثیری بنیادین بر**

**بازار سهام می‌گذارد**

نوید سالک، کارشناس بازار سرمایه، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز درباره میزان کارآمدی و تأثیر نشست ناشران بزرگ در سازمان بورس بر بازار سهام اظهار کرد: «بزرگ‌اری این نوع نشست‌ها از وجوه مختلفی برای بورس مفید است. اولین ویژگی این جلسات که تأثیر بنیادین بر این بازار می‌گذارد این است که شکست‌ صنعت و سودآوری شرکت‌ها، از سوی ناشران مطرح می‌شود.» او ادامه داد: «این مشکلات را مسئولان سازمان بورس می‌شوند که از لحاظ رفع مسائل، بر سیاست‌گذار تأثیر دارد و باعث افزایش سودآوری شرکت‌ها خواهد شد.»

**هم‌فکری رنگ‌و‌ارو با بازیگران بازار سرمایه موجب افزایش شفافیت می‌شود**

این کارشناس بازار سرمایه گفت: «نتیجه این جلسات در بلندمدت بر تصمیم‌گیری مسئولان اقتصادی اثر خواهد گذاشت. در این جلسات به همراه ناشران، اکثر رسانه‌ها حضور دارند و ناشران در خصوص سهام شرکت خود اظهارنظر می‌کنند. همچنین برنامه‌های سودآوری و اهداف خود را مطرح و در کنار اینها نیز ارزش ذاتی شرکت و سهام خود را ارائه می‌کنند.»

سالک توضیح داد: «تمام این کارها به تصمیمات سرمایه‌گذاران کمک خواهد کرد تا از جریان اطلاعات آزاد و شفاف استفاده کنند که سبب افزایش کارایی بازار سهام، شفافیت و رسیدن بازار سرمایه به تعادل و وضعیت مناسب خواهد شد.»

**حمایت ناشران از سهام شرکت‌های خود، اعتماد**

**سهامداران خرد را افزایش می‌دهد**

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: «برگزاری این نشست‌ها و بازخورد آن سبب افزایش اعتماد سهامداران خرد می‌شود؛ به دلیل اینکه سهامداران از اخبار ناشران مطلع می‌شوند. همچنین نشان‌دهنده حمایت ناشران از سهام و شرکت خود است. این ناشران از ارزندگی سهام خود باخبر و علاقه‌مند به رشد و رسیدن قیمت سهام شرکت‌شان به ارزش

### ۱۴۵ درصد حجم مخازن سد‌ها پر است



دور شدن از حاشیه‌ها جواب داد

### سرمد در مسیر سرآمدی در صنعت بیمه

زیان سرمد رقم خود و سهامداران شاهد رونمایی از سود عملیاتی به میزان یک هزار و ۸۴۹ میلیارد و ۵ میلیون ریالی و استمرار روند سودسازی این شرکت بودند. دی‌ماه ۱۴۰۱ بود که با تصویب اعضای هیئت مدیره بیمه سرمد، سکان هدایت این سرانجام برساند. او در نخستین گام حاشیه‌ها را از بیمه سرمد دور کرد و مصمم به اصلاحات جدی بود. شاید کاهش یک دهم درصدی سهم شرکت از بازار بیمه از ۱.۳ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۱.۲ درصد در سال بعد، به نظر یک هشدار بود اما نخستین تدبیر بهشتی‌نژاد، ترمیم پرتفوی سرمد بود که باعث شد تا سهم این بیمه‌گر از خسارت پرداختی کل صنعت بیمه از ۱.۹ درصد به ۱.۴ درصد کاهش پیدا کند.

اصلاحات در سرمد و فاصله گرفتن از حاشیه‌ها باعث شد تا ضریب خسارت سرمد از ۹۲.۴ درصد در سال ۱۴۰۱ با بهبود ۱۶ پله‌ای به ۷۶.۶ درصد برسد و با وجود خارج کردن نمایندگان ضعیف از شبکه فروش، سهم شبکه فروش از حق بیمه تولیدی در محدوده ۸۵ درصد باقی بماند. از جمله تغییرات مهم در بیمه سرمد می‌توان به حفظ بازده سرمایه‌گذاری‌ها به میزان ۱۵ درصد در سال ۱۴۰۲ بود، آنهم در شرایطی که اقتصاد ایران روزهای ناخوشی را تجربه می‌کند. از سوی دیگر هرچند که تعداد افراد شاغل در بیمه سرمد با هدف تقویت ساختار نیروی انسانی از ۲۲۴ نفر در سال ۱۴۰۱ به ۶۲۶ نفر در سال ۱۴۰۲ افزایش پیدا کرد، اما بهشتی‌نژاد سیاست انضباط مالی را دنبال کرد که باعث شده تا با وجود افزایش افراد شاغل و رشد هزینه دستمزد‌ها، نسبت هزینه‌های اداری و عمومی سرمد کمتر شده و از ۱۴.۲ درصد اصل ۱۴۰۱ به ۱۲.۸ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش یابد.

**حرکت بر مدار ثروت افزایی**

سرمد که در سال‌های نخست شروع به کارش با حاشیه‌ها مواجه بود، اکنون به ثبات رسیده و زیان سنگین ۴ هزار و ۷۹۶ میلیارد و ۶۶۶ میلیون ریالی سال ۱۴۰۰ در

## خبر

### شفافیت مالی؛ مسیر بهبود سودآوری پایسدار



بسته‌حمایتی

سازمان در کنار

کاهش انتظارات

تنش‌ها در

منطقه‌سبب

شد که بیش

از هزار و صد

میلیارد تومان

خروج پول از

صندوق‌های

در آمد ثابت را

تیک روز شاهد

بلشیم

مدیرعامل بیمه سینا از شفافیت مالی به عنوان یک ضرورت برای تقویت سودآوری پایدار یاد کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ علی صلاحی نژاد درباره گام‌های استراتژیک این شرکت اظهار داشت: بیمه سینا در شش ماه نخست سال جاری، با وجود شرایط چالش‌برانگیز بازار توانسته است رشد مطلوبی در حجم فروش و بهینه‌سازی ترکیب پرتفوی تجربه کند. این رشد به‌ویژه در محصولاتی محقق شده که هم از منظر سودآوری بلندمدت جذابیت دارند و هم از حیث مدیریت ریسک، هم‌راستا با سیاست‌های مدیریت ریسک شرکت هستند.

وی ادامه داد: استراتژی ما در این دوره، تنوع‌بخشی به سبد بیمه‌نامه‌ها و تمرکز بر محصولات با ارزش افزوده بالاتر بوده است، که نتیجه آن ارتقاء ترکیب پرتفوی به سمت محصولات با ریسک کمتر و بازدهی بیشتر است.

صلاحی نژاد با بیان این مطلب که در کنار رشد فروش و اصلاح ترکیب پرتفوی، یکی از تغییرات اساسی در صورت‌های مالی امسال، ثبت کامل و شفاف خسارات معوق، به‌ویژه

در حوزه بیمه‌های درمان و سایر خسارات بیمه‌ای است، افزود: به دلیل عدم ثبت برخی خسارات معوق در موعد مقرر، این تعهدات در صورت‌های مالی به‌طور کامل منعکس نشده بود که این موضوع منجر به بهبود ظاهری در سودآوری شده بود، اما در سال مالی جاری، با اصلاح این روند و در راستای رعایت اصول شفافیت مالی و تطبیق با استانداردهای حسابداری و گزارشگری مالی، تمامی خسارات به‌طور کامل ثبت و در صورت‌های مالی لحاظ شده است.

به گفته وی این اقدام، هرچند موجب کاهش سودآوری در دوره جاری شده، اما با توجه به ماهیت اصلاحات انجام‌شده، این کاهش سود کاملاً قابل پیش‌بینی و از منظر مدیریت ریسک مالی، ضروری بوده است. ثبت شفاف خسارات در صورت‌های مالی ضمن افزایش شفافیت مالی، از بروز هرگونه مخاطره در خصوص عدم تطابق با قوانین نظارتی جلوگیری کرده و شرکت را در موقعیت مستحکمی برای آینده قرار داده است.

وی در ادامه افزود: تحلیل‌ها ما از رفتار پرتفوی بیمه‌ای و روند عملکرد شرکت نشان می‌دهد که با اصلاحات صورت گرفته در ترکیب سبد بیمه‌نامه‌ها و مدیریت هوشمندانه خسارات، شرکت در مسیر بهبود سودآوری قرار دارد. اصلاح ترکیب پرتفوی به سمت محصولات پربازده‌تر و مدیریت کارآمدتر خسارات، شرکت را برای تحقق سودآوری پایدار و خلق ارزش برای سهامداران در آینده آماده کرده است.

مدیرعامل بیمه سینا تصریح کرد: اگرچه به دلیل شفاف‌سازی و ثبت خسارات معوق شاهد کاهش موقتی در سودآوری هستیم، اما این اقدام، ضروری و استراتژیک است و پایه‌گذار شفافیت مالی و سودآوری پایدار در بلندمدت خواهد بود.

وی در پایان خاطرنشان کرد که ما به روند بهبود عملکرد ادامه خواهیم داد و با تمرکز بر ارتقاء بهره‌وری، مدیریت مؤثر ریسک‌ها و افزایش ارزش افزوده برای ذی‌نفعان، بیمه سینا را به سمت خلق ارزش پایدار هدایت خواهیم کرد.